
M.I.M.
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –

Scuola Secondaria di I grado
Via Amsicora - 09170 ORISTANO

Tel. 0783/791780
 www.ic3oristano.edu.it

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

Fondo Europeo Sviluppo
Regionale

Agli Atti

All’Albo della Scuola

Al Sito web

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-

2025 ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 36/2023.

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di cui

all’art. 37 co. 1 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:

a)  adottano il  programma triennale dei  lavori  pubblici  e  il  programma triennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi.  I

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali,

secondo  le  norme  della  programmazione  economico-finanziaria  e  i  principi  contabili;

b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera la fonte di

finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque disponibile”; 

INDIVIDUATI  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  con  riferimento  al  biennio  2023-2025  e  le  risorse  finanziarie  a

disposizione; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e

dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’Istituto il 20/12/2022 con verbale n. 2; 

VISTO il Programma annuale 2023; 

VISTA  la delibera del  Consiglio d’Istituto n.  2 del 04/02/2022 fissante i criteri e i limiti per lo svolgimento delle

attività negoziali di cui all’art. 45 co. 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 28/08/2023 di approvazione del Programma triennale degli acquisti di

forniture e servizi 2023-2025 ai sensi dell’art. 37 del Codice dei contratti pubblici;

DETERMINA 

1. Di adottare e approvare il Programma degli acquisti di forniture e servizi per il triennio 2023-2025;

2. Che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Pasqualina Saba;

 3. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente. 

       La Dirigente scolastica

Dott.ssa Pasqualina Saba
                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse)




		2023-08-31T18:00:56+0200
	SBAPQL61B66D695T




